sortibus vestris, perpetuis futuris temporibus observetur.
Nulli, &c.
D.P. An. 1.
die 11. Apr. Datum Neapoli 11. Aprilis, anno primo.

II. Declaratio quorumdam articulorum contentorum in const. 9. Innoc. I V. contra Hæreticos, quæ est sup. Ad extirpanda.

Editio An.D. 1255. & 1257. ALEXANDER EPISCOPVS,
Servus Servorum Dei: Dilectis filiis Fratribus Ordinis
Predicatorum, Inquisitoribus Hæreticorum in Provin-
cia Lombardia. Salutem, & Apostolicam benedictionem.

Dubium sup. Cum secundum tenorem constitutionum Rel. record. §. idem quo-
que. §. Te-
natur fane. Innocentii Papæ prædecessoris nostri, quas in capi-
tularibus Civitatum & locorum Italæ annotari manda-
vit, contineatur quod quilibet Potestas seu Rector cu-
juslibet civitatis seu loci, infra tertium dicem post introi-
tum regiminis sui, duodecim viros probos & Catholi-
cos, & duos Notarios, & duos servitores, vel quotquot
fuerint necessarii, instituere teneantur, quos Diœcesanus
si præsens extiterit, & interesse voluerit, & duo Fratres
Prædicatores & duo Minores (ad hoc à suis Superiori-
bus si conventus ibi fuerint eorundem Ordinis deputati)
duxerint eligendos, per quos inquirantur Hæretici, &
etiam capiantur. Teneatur insuper idem Potestas, vel
Rector infra decem dies sui regiminis, syndicare præce-
denter proximè Potestatem, vel Rectorem, & etiam ejus
Afflatores per tres viros Catholicos & fidèles, electos ad
hoc per Diœcesanū, si fuerit præsens, & per Prædicato-
res & minores de omnibus quæ in const. præfatis &
legibus quæ contra Hæreticos & eorum complices editis
continentur. Et sicut ad audentiam ipsius nostri Præ-
decessoris pervenit, eoruñ constitutionum super his
plerumque impeditus effectus, pro eo scilicet quod in-
ternum illi, qui prædictos viros debent eligere, electioni
hujusmodi non posunt interesse, vel nolunt.

Declaratio
difformum du-
biorum. §. 1. Nos ad instar Prædecessoris ejusdem, super his
sicut convenit providere volentes, statuimus, ut li diœ-
cesanus, & Fratres Minores, prædictæ electioni prædicato-
rum virorum noluerint, vel non potuerint interesse per
aliquem vestrum, seu illos quibus id duxerint commi-
tendum in locis, in quibus Inquisitionis officium exer-
cetis, eligere personas, seu viros hujusmodi liberè valea-
tis, vobis & vestrum singulis auctoritate præsentium in-
dulgemus. Non obstante juramento, quod prædicti Po-
testates & Rectores de observandis præfatis constitu-
tionibus exhibere tenentur, à quo ipsos, quantum ad hos
articulos sive casus, duximus absolvendos. Nulli ergo
omnino hominum liceat hanc paginam nostræ constitu-
tionis, &c. Si quis autem hoc attentare præsumperit in-
dignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri &
Pauli Apostolorum ejus, &c.

D.P. A. 1.
die 30. Apr. Dat. Neapoli, 2. Kalend. Maii, Pontificatus nostri anno
primo.

Sequuntur aliae declarationes d. Bulla Innoc. IV.

Editio An.D. 1257. ALEXANDER EPISCOPVS,
Servus Servorum Dei: Dilectis filiis Fratribus Predicato-
ribus, Inquisitoribus hæreticæ prævatis, in Lombardia
& Marchia Iannuensi: Salutem, & Apostolicam benedi-
ctionem.

Exordium. Oelicis recordationis Innocentius Papa prædecessor
noster, dudum constitutiones quasdam edidit, secun-
dum quas rigor debet exerceri canonicus, in extirpâdis
ex agro fidelium zizaniis hæreticæ pravitaris; quarum
aliquæ videntur ambiguae, super quibus nostra respon-
sionis oraculum imploratis. Ne igitur ipsarum constitu-
tionum obscuritas, commissæ vobis sollicitudini per-
nicioſas, vineæ Domini pli persequendi capienda
vulpeculas, obstaculum objiciat tarditatis, quinque ipsa-
rum constitutionum capitula, quæ vobis dubia videban-

tur, auctoritate præsentium, de fratribus nostrorum consi-
lio, duximus declaranda.

§. 1. Primum sanè dubitationis vestræ capitulum con-
tinet, quod tam duodecim viri, quam notarii & servito-
res corundem, ad capiendum hæreticos deputati simul &
divisim plenariam præcipendi, sib[us] poena & banno, quæ
ad officium suum pertinent, habeant potestatem. Po-
testas verò talis loci, vel Rector, teneatur habere firma
& rata oīnia præcepta, quæ occasione officii sui fecerint
duo ex ipsis officialibus, sive plures, & poenas exigere
non servantibus.

§. 2. Hoc itaque quod de poena & banno dictum est, Declara-
de illis dumtaxat interpretamur intelligi, quæ conse-
quenter in eisdem constitutionibus sunt expressæ. Pos-
sunt autem prædicti Officiales, Communitat[i], Burgo, &
Ville præcipere sub poena & banno, usque ad dicentes
marchas argenti, & ultra ad arbitrii Potestatis loci ejus-
dem, quod Potestati, vel Diœcesano, aut ejus Vicario, seu
Inquisitoribus hæreticorum, præsentabunt infra præfi-
gendum eis terminum competentem, omnes hæreticos
& hæreticas, quos dicti officiales duxerint assignandos.
Et potestas loci à non servantibus, poenam hujusmodi
exigere teneatur.

§. 3. Secundum vero est, quod domus, in qua pro-
hibiti fuerint hæreticorum captores, sine spe readifi-
candi, funditus destruantur, & bona quæ ibi reperta fuerint,
fiant capientium, ac si hæretici fuissent ibidem in-
venienti.

§. 4. Quodque habet, quod domus in qua repertus
fuerit aliquis hæreticus seu hæretica, sine ulla readifi-
candi spe, funditus destruantur, nisi dominus domus ibi-
dem procuraverit reperiri, & si dominus domus illius
alias uinos habuerit contiguas illi domui, omnes ille
domus similiter destruantur, & bona quæ fuerint inven-
ta in domo illa, & in domibus illi adharentibus publi-
centur, & fiant auferentium, nisi auferentes fuerint in of-
ficio constituti.

§. 5. Hæc autem duo capitula uno declarationis Se-
dis Apostolica Radio lucidantes, volumus absolvere, ut
poena taxata per constitutiones easdem in prædictis ca-
tibus infligatur, nisi Diœcesanū, vel in eorum absentia,
Vicaris ipsorum, una cum Inquisitoribus Inquisitorum
vel solis ipsi Diœcesanis: (cum ipsorum Inquisitorum,
presentia de facili haberi non poterit) legitime consti-
tuiri præfatarum domorum dominos in his casibus peni-
tutis innocentis, & profligatis inculpabiles exitillē: ac etiam
eos non esse credentes, vel receptatores, aut defensores,
sive factores hæreticorum, seu de hæretica labe sulpe-
ctos. Bona verò quæ inventa fuerint in domibus supra-
dictis, debent in his casibus similiter publicari, nisi legi-
time constituerit per testes fide dignos, & omni exceptio-
ne maiores, ipsa bona esse aliarum personarum, quæ
dominorum domorum eatumdem.

§. 6. Quartum verò vestræ dubitationis capitulum Dub. sup.
enodamus, quod videlicet, si dominus domus, pro eo, dem §. De
quod in ipsa repertus fuerit hæreticus, vel hæretica, sine
spe readificationis funditus destruenda, habeat alias do-
mos illi domui demolienda contiguas, omnes illæ si-
militer destruantur.

§. 7. Illud de appendiciis domus illius debere intel-
ligi declaramus, ut scilicet domus illa cum aliis ejusdem,
domui ipsi contiguis, hoc est ipsa, & ipsius etiam appen-
dicia, cum eadem sive in domo, sive in appendiciis ejus, |
hæreticus vel hæretica repertus fuerit, destruantur hec
domus, quamvis diversis mansionibus distinguatur, una
nihilominus sit censenda.

§. 8. In quinto autem dubitationis capitulo legitur, Dub. sup.
quod teneatur potestas, seu Rector, infra decem dies sive fani.
regiminis syndicare præcedentem proximè potestatem
vel Rectorem, & ejus etiam Afflatores, per tres viros
Catholicos & fidèles, electos ad hoc per Diœcesanū, &
per fratres Prædicatores & Minores, de omnibus his, quæ
in statutis ipsis, sive constitutionibus & legibus contra
hæreticos, & eorum complices editis continentur.

§. 9. Hunc itaque dubitationis articulum declarantes Declara-
respondemus, quod una cum Diœcesano loci, fratres præ-
dictorum Ordinum à Priore & Guardiano suis, vel ab
corum

ecorum altero, si ibidem alterius duimtaxat eorundem
Ordinum conventus extiterit, assumendi, viros eligant
supradictos. Si vero neutrius Ordinis conventus ibi
forsitan habeatur, ad solum Diœcesanum eorundem vi-
rorum electio pertinebit.

Etiam inducere servitatem. Quæ sacris illius monitis
mox adhærens, & mundum cum terrenis omnibus peni-
tus abdicare, ac soli Domino in paupertate voluntaria
famulari desiderans ; hoc suum fervens desiderium,
quām cito potuit adimplivit.